
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

15.05.2020 № 573   
 

г.Окуловка 
 

О  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского 

муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, 

реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, 

решением Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019 № 275 «О 

бюджете Окуловского муниципального района на 2020 и на плановый период 

2021 и 2022 годов» (в редакции решения Думы Окуловского муниципального 

района от 26.03.2020 № 289), Администрация Окуловского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

Окуловском муниципальном районе до 2026 года»  (далее – муниципальная 

программа), утвержденную постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 18.11.2019 №1531 (в редакции постановления 

Администрации Окуловского муниципального района от 25.02.2020 №171) 

следующие изменения: 

1.1. Изложить п. 7 паспорта муниципальной программы в следующей 

редакции: 

 «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации: 

Год 

Источник финансирования (тыс. руб.) 

федеральный 

бюджет областной бюджет бюджет района 
бюджет 

поселения 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 15483,22571 240189,138 86828,48976 0 0 342500,85347 

2021 8261,95369 194534,19908 74932,59477 0 0 277728,74754 

2022 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2023 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2024 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2025 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2026 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

ВСЕГО 

 

38547,1368 1398198,98708 531240,58453 0 0 1967986,70841 



2 

 

1.2. Изложить раздел IV  «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 
«IV. Мероприятия муниципальной программы 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполните 

ль  

мероприя-

тия 

Срок 

Реализа 

ции 

Целевой  

показате 

ль 

(номер 

целевого 

показате 

ля из 

паспорта 

программ-

мы) 

Источник 

финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Задача 1: Развитие дошкольного и общего образования 

1.1. Реализация 

подпрограммы 

«Развитие дошкольного 

и общего образования в 

Окуловском 

муниципальном районе» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026    

годы 

1.1.1.-

1.1.16. 

федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

14713,22

571 

 

 

3235,868

11 

 

  

601,6167

6 

5466,3

3882 

 

 

5268,8

6908 

 

 

66,923

10 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

 

2. Задача 2: Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном  районе 

2.1. Реализация 

подпрограммы 

«Развитие 

дополнительного 

образования в 

Окуловском 

муниципальном районе» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026  

годы 

2.1.1.- 

2.1.9. 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

0 

 

 

3992,6 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

 

3. Задача 3: Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику 

3.1. Реализация Комитет 2020- 3.1.1.- бюджет 261,3 261,3 261,3 261,3 261,3 261,3 261,3  



3 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполните 

ль  

мероприя-

тия 

Срок 

Реализа 

ции 

Целевой  

показате 

ль 

(номер 

целевого 

показате 

ля из 

паспорта 

программ-

мы) 

Источник 

финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

подпрограммы 

«Вовлечение молодежи 

Окуловского 

муниципального района 

в социальную практику» 

образован

ия 

2026 

годы 

3.1.6. района 

4. Задача 4: Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района 

4.1. Реализация 

подпрограммы 

«Патриотическое 

воспитание населения 

Окуловского 

муниципального района» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026  

годы 

4.1.1.- 

4.1.5. 

бюджет 

района 

96,3 96,3 

 

96,3 96,3 96,3 96,3 96,3  

5. Задача 5:  Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

5.1. Реализация 

подпрограммы 

«Социальная адаптация 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

Комитет 

образован

ия,  

Комитет 

ЖКХ 

2020-

2026  

годы 

5.1.1.- 

5.1.4. 

Федеральны

й бюджет 

 

Областной 

бюджет 

0 

 

34210,46

989 

2795,6

1487 

 

19144,

23 

2960,3

9148 

 

19144,

23 

2960,391

48 

 

19144,23 

2960,391

48 

 

19144,23 

2960,39

148 

 

19144,2

3 

2960,391

48 

 

19144,23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполните 

ль  

мероприя-

тия 

Срок 

Реализа 

ции 

Целевой  

показате 

ль 

(номер 

целевого 

показате 

ля из 

паспорта 

программ-

мы) 

Источник 

финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

попечения родителей»  

 

 

6. Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования   

6.1. Реализация 

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

Окуловском 

муниципальном районе 

до 2026 года» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026  

годы 

6.1.1.- 

6.1.8. 

областной  

бюджет 

 

бюджет 

района 

 

 

федеральный 

бюджет 

212642,8 

 

 

81876,67

3 

 

 

 

770,0 

170121

,1 

 

72759,

57167 

 

 

0 

170621

,1 

 

71779,

8 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,

1 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0 

 



1.3. В подпрограмме «Развитие дошкольного и общего образования в 

Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее 

подпрограмма): 

1.3.1. Внести изменения в  п.1 паспорта подпрограммы «Исполнители 

подпрограммы», дополнив его словами «Администрация Окуловского 

муниципального района (далее Администрация);  

1.3.2. Изложить п.4 паспорта подпрограммы «Объёмы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в следующей 

редакции: 

«4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс. рублей):                  

Год 

Источник финансирования (тыс. руб.) 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
района 

бюджет 
поселений 

Внебюд-
жетные 
средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 14713,22571 3235,86811 601,61676 0 0 18550,71058 

2021 5466,33882 5268,86908 66,92310 0 0 10802,13100 

2022 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

2023 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

2024 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

2025 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

2026 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

ВСЕГО 20179,56453 23153,73719 718,53986 0 0 44051,84158 

 

1.3.3. Изложить раздел 6 «Мероприятия подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе» в 

следующей редакции: 

 



6 

 

«6. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском 

муниципальном районе» 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия  

Исполнитель  
мероприятия 

Срок  

реализаци
и 

Целевой  

показатель  

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

подпрограм

мы) 

Источник 
финансирова

ния 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Задача 1: Развитие дошкольного образования, создание условий для раннего развития детей в возрасте до 3 лет 
1.1. Перепрофилирование групп для 

детей дошкольного возраста в 

группы для детей раннего возраста в 

городских дошкольных 

образовательных организациях: 

МАДОУ «Детский сад №5»- 1 

группа 20 детей; 

МАДОУ «Детский сад №6»- 2 

группы, 40 детей; 

МАДОУ «Детский сад №8»- 1 

группа, 20 детей. 

Комитет 

образования,, 

образовательные 

организации 

2020 год 1.1 -1.2. бюджет 

района 

0 0 0 0 0 0 0  

2. Задача 2: Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего образования 
2.1 Реализация комплекса мероприятий 

по внедрению федеральных 

государственных образовательных 

стандартов начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования (далее ФГОС) 

Комитет 

образования, 

образовательные 

организации 

2020- 2026 

годы 

2.1. - - - - - - - - 

 

2.2 Направление на курсовую 

подготовку и переподготовку 

современных педагогических кадров  

Комитет 

образования,  

образовательные 

организации 

2020-2026 

годы 
4.2, 4.3 - - - - - - - - 

 

3.  Задача 3:  Создание условий для получения качественного образования 
3.1 Организация проведения 

государственной итоговой аттестации 

Комитет образования, 

образовательные  

2020- 2026 

годы 

2.2, 2.3. - - - - - - - -  



7 

 

по образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования   

организации 

3.2 Участие в российских и международных 

сопоставительных исследованиях 

образовательных достижений 

школьников 

Комитет образования, 

образовательные 

организации 

2020- 2026 

годы 

3.1. - - - - - - - -  

3.3 

Проведение мероприятий по форми-

рованию сети общеобразовательных 

организаций, в которых создана уни-

версальная безбарьерная среда для 

инклюзивного образования детей-

инвалидов 

Комитет 

образования, 

образовательные 

организации 

2020- 2026 

годы 

3.2, 3.4. федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

района 

- - - - - - - 

 

3.4. 

Проведение мероприятий по 

формированию сети дошкольных 

образовательных организаций, в ко-

торых создана универсальная без-

барьерная среда для инклюзивного 

образования детей-инвалидов 

Комитет 

образования, 

образовательные 

организации 

2020- 2026 

годы 

3.3, 3.5 федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

района   

690,7 

 

206,3 

 

221,7 

- - - - - -  

   3.5. Внедрение целевой модели цифро-

вой образовательной среды в обще-

образовательной организации: при-

обретение средств вычислительной 

техники, программного обеспечения 

и презентационного оборудования и 

др.  

Администрация, 

Комитет 

образования, 

образовательные 

организации 

2020- 2026 

годы 

3.7. федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

района 

10956,99 

 

338,8776

3 

 

114,1 

2186,912

5 

67,6375 

 

22,773 

- - - - -  

3.6. Создание (обновление) материаль-

но-технической базы для реализации 

основных и дополнительных обще-

образовательных программ цифро-
вого и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах 

Администрация, 

Комитет 

образования, 

образовательные 

организации 

2020-2026 

годы 

3.8 федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

2167,0

8571 

 

67,023

81 

 

60,966

76 

3279,4
2632 
 
101,43
158 
 
34,150
1 

      



8 

 

3.7. 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 

Комитет 

образования, 

образовательные 

организации 

2020-2026   

годы 

3.1. федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

района 

898,45 

 

268,36

667 

 

194,85 

       

3.8. 

Организация доступа организаций, 

осуществляющих  образовательную 

деятельность по образовательным 

программам начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования, к информационно-

телекоммуникаци-онной сети 

«Интернет» 

Комитет 

образования, 

образовательные 

организации 

2020- 2026 

годы 

3.1, 3.7, 

3.8 

областной 

бюджет 

 

 

236,7 236,7 236,7 236,7 236,7 236,7 236,7  

3.9. 

 

 

Организация обеспечения организа-

ций, осуществляющих образователь-

ную деятельность по образователь-

ным программам начального обще-

го, основного общего и среднего об-

щего образования, учебниками в 

соответствии с федеральными 

перечнями учебников и (или) учеб-

ными пособиями, рекомендован-

ными или допущенными к использо-

ванию в образовательном процессе 

Комитет 

образования, 

образовательные 

организации 

2020- 2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет 

 

 

1074,1 1074,1 1074,1 1074,1 1074,1 
1074,

1 

1074,

1 

 

 

 

 

 

3.10. 

Обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

Комитет 

образования, 

образовательные 

организации 

2020- 2026 

годы 

3.8 областной 

бюджет 

 

 

310,3 1619,0 1619,0 1619,0 1619,0 
1619,

0 

1619,

0 

 

3.11. 

Финансовое обеспечение 

деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных 

муниципальных организациях 

Комитет 

образования, 

образовательные 

организации 

2020- 2026 

годы 

3.8 областной 

бюджет 

 

 

700,0 2115,0 0 0 0 0 0 

 

3.12. 

Финансовое обеспечение внедрения 

и функционирования целевой модели 

цифровой образовательной среды в 

Комитет 

образования, 

образовательные 

2020- 2026 

годы 

3.7 областной 

бюджет 

 

34,2 55,0 0 0 0 0 0 

 



9 

 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

организации  

 Задача 4. Обновление состава педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к непрерывному профессиональному развитию 

4.1 

Проведение конкурсов профессио-

нального мастерства (Учитель года, 

Воспитатель года, Лучший учитель, 

Сердце отдаю детям, Логопедичес-

кая изюминка) 

Комитет 

образования 
2020-2026 

годы 

4.1,4.2 бюджет 

района 
        

4.2 

Проведение торжественного меро-

приятия, посвященного Дню учителя 

Комитет 

образования, 

Комитет 

культуры 

2020-2026 

годы 

4.1,4.2 бюджет 

района 
10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0  



10 

 

1.4. В подпрограмме «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы 

(далее – подпрограмма): 

1.4.1. Изложить п. 4 паспорта подпрограммы «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в 

следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования (тыс. руб.)  

федеральный 

бюджет  

областной 

бюджет 

бюджет 

района 

бюджет 

поселений 

внебюдже

тные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 
2020 0 24310,46989 0 0 0 24310,46989 
2021 2795,61487 19144,23 0 0 0 21939,84487 
2022 2960,39148 19144,23 0 0 0 22104,62148 
2023 2960,39148 19144,23 0 0 0 22104,62148 
2024 2960,39148 19144,23 0 0 0 22104,62148 
2025 2960,39148 19144,23 0 0 0 22104,62148 
2026 2960,39148 19144,23 0 0 0 22104,62148 

ВСЕГО 17597,57227 139175,84989 0 0 0 156773,42216 

 

1.4.2. Изложить раздел 6. «Мероприятия подпрограммы» «Социальная 

адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  в 

следующей редакции: 



11 

 

№  
п/п 

Наименование  
мероприятия  

Исполнитель  
мероприятия 

Срок 
реализ
ации 

Целевой  

показатель  

(номер 

целевого 

показателя из 

паспорта 

подпрограмм 

мы) 

Источ-
ник 

финан-
сирован

ия 

Объем финансирования по годам  
(тыс.руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
 

2026 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Задача 1:  Формирование действенной  системы комплексного решения семейного жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

государственной поддержки замещающих семей 

1.1. Становление служб сопровождения детей в 

замещающих семьях  на базе  филиала №4 

государственного областного бюджетного 

учреждения «Новгородский областной 

центр психолого - педагогической, 

медицинской и социальной помощи», 

ОАУСО «Окуловский комплексный центр 

социального обслуживания населения»   

комитет образования, 

филиал №4 ГОБУ 

НОЦППМС, КЦСО 

2020-

2026 
1.1, 1.2.  - - - - - - - 

 

 

 

 

 

- 

1.2. Реализация Программы подготовки лиц, 

желающих принять на воспитание в свою 

семью ребенка, оставшегося без попечения 

родителей 

комитет образования, 

филиал №4 ГОБУ 

НОЦППМС  

2020-

2026 
1.2.  - - - - - - - 

 

 

- 

1.4. Проведение межведомственных районных 

совещаний по вопросам защиты прав 

детей-сирот 

комитет образования,  

КЦСО  

2020-

2026 
1.1,1.2.  - - - - - - - 

- 

2. Задача 2: Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

2.1. Участие в торжественных церемониях 

предоставления жилых помещений 

(вручение ключей) детям-сиротам,  а также 

лицам из числа детей-сирот 

комитет ЖКХ 
2020-

2026 
2.2, 2.3  - - - - - - - 

 

 

- 

2.2. Реализация субвенций на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

по строительству (приобретению) жилых 

помещений для детей-сирот, а также лиц из 

комитет ЖКХ 
2020-

2026 
2.2, 2.3 

федераль

ный бюд 

жет 

областно

0 

 

24273,26

989 

2795,614

87 

 

19107,03 

2960,391

48 

 

19107,03 

2960,391

48 

 

19107,03 

2960,391

48 

 

19107,03 

2960,391

48 

 

19107,03 

2960,391

48 

 

19107,03 

 



12 

 

числа детей-сирот, подлежащих 

обеспечению жилыми помещениями по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений 

й бюд 

жет 

2.3. Единовременная выплата лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на текущий ремонт 

находящихся в их собственности жилых 

помещений, расположенных на территории 

Новгородской области 

комитет ЖКХ 
2020-

2026 
2.2, 2.3 

областно

й бюд 

жет 

37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 

 

3. Задача 3:  Информационное и мониторинговое обеспечение процесса социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

3.1. Освещение хода реализации 

подпрограммы в СМИ 
комитет образования 

2020-

2026 
1.1 - 3.1  - - - - - - - 

 

- 

3.2. Организация и проведение мониторинга 

психологической адаптации детей-сирот 

филиал №4 ГОБУ 

НОЦППМС 

2020-

2026 
3.1.  - - - - - - -  

 

- 

 



13 

 

1.5. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 

2026 года» муниципальной программы (далее - подпрограмма): 

1.5.1.  Изложить п. 4 паспорта подпрограммы «Объем и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в следующей 

редакции: 

«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации: 

 Источник финансирования (тыс. руб.) 

Год 

федераль-

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 
бюджет района 

бюджет 

поселен

ия 

внебюджет

ные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 770,0 212642,8 81876,673 0 0 295289,473 

2021 0 
170121,1 

72759,57167 0 0 242880,67167 

2022 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2023 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2024 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2025 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2026 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

ВСЕГО 770,0 1235869,4 513535,24467 0 0 1750174,64467 

 

1.5.2. Изложить раздел 6.  «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском 

муниципальном районе до 2026 года» в следующей редакции: 
 



14 

 

«6. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 
«Обеспечение реализации муниципальной программы « Развитие образования в Окуловском  

муниципальном районе до 2026 года» 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  
мероприя

тия 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показатель  

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрограм 

мы) 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
Задача 1: Обеспечение выполнения муниципальных заданий. 

1.1. Предоставление субсидий на 

финансовое обеспечение 

муниципальных заданий  

Администра

ция,  комитет 

образования, 

МКУ 

«ЦОМСО», 

 2020-

2026 

годы 

1.1  бюджет 

района 

областной 

бюджет 

60737,

974 

31484,

1 

54825,7 

 

 

0 

54825,7 
 

 
0 

54825,7 
 

 

0 

54825,7 
 

 

0 

54825,7 
 

 

0 

54825,7 
 

 

0 

2. Задача 2:  Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий 

2.1. Предоставление субвенции  на обес-

печение государственных гарантий 

реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного дошколь-

ного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных орга-

низациях, общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального обще-

го, основного общего, среднего об-

щего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных об-

щеобразовательных организациях в 

части расходов  на оплату труда  ра-

ботников образовательных органи-

Администра

ция, комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2020-

2026 

годы  

2.1- 2.2 областной 

бюджет 

143508,4 140668,1 140668,1 140668,1 140668,1 140668,1 140668,1 



15 

 

заций, технические средства обуче-

ния, расходные материалы и хозяйст-

венные нужды образовательных орга-

низаций, на воспитание и обучение 

детей- инвалидов дошкольного и 

школьного возраста на дому, осуще-

ствляемое образовательными органи-

зациями, возмещение расходов  на 

пользование услугой доступа к сети 

Интернет муниципальных общеобра-

зовательных организаций, организу-

ющих обучение детей-инвалидов с 

использованием образовательных 

технологий 

2.2. Предоставление субвенции на 

осуществление отдельных 

государственных  полномочий по 

оказанию социальной поддержки 

обучающимся, воспитанникам 

муниципальных образовательных 

организаций 

Администра

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО» 

 2020-

2026 

годы  

2.5. областной 

бюджет 

10273,
9 

10594,0 10594,0 10594,0 10594,0 10594, 0 10594, 0 

2.3. Предоставление субвенции на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования 

Администра

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2020-

2026 

годы  

2.1- 2.2 областной 

бюджет 

1701,7 1701,7 1701,7 1701,7 1701,7 1701,7 1701,7 

2.4. Организация и осуществление 

выплаты субвенции на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

Администра

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2020-

2026 

годы 

2.4. областной 

бюджет 

20292,
2 

12288,9 12288,9 12288,9 12288,9 12288,9 12288,9 

2.5. Организация и осуществление Администра 2020- 2.4. областной 1545,5 1642,1 2142,1 2142,1 2142,1 2142,1 2142,1 



16 

 

выплаты субвенции на компенсацию 

части родительской платы за 

содержание ребенка (присмотр и 

уход за ребенком) в образовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2026 
годы 

бюджет 

2.6. Предоставление субсидии на иные 

цели бюджетам муниципальных 

образовательных организаций, 

имеющих государственную 

аккредитацию, на приобретение или 

изготовление бланков документов 

государственного образца об уровне  

образования 

Администра

ция, Комитет 

образования 

2020-

2026 
годы 

2.3. областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

40,3 

 

 

 

4,5 

40,3 

 

 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

2.7. Предоставление субсидии на иные 

цели на обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 

дошкольных образовательных 

учреждений, общеобразовательных 

учреждений и учреждений 

дополнительного образования детей 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2020-

2026 

годы 

2.3. областной 

бюджет 

 

 

 

бюджет 

района 

 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

2.8 Предоставление субсидии на иные 

цели на проведение ремонтных работ 

в образовательных организациях 

района 

Администра

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2020-

2026 

годы 

2.3. бюджет 

района 

5142,82 2659,195 1622,5 1622,5 1622,5 1622,5 1622,5 

2.9 Предоставление субсидии на иные 

цели на проведение мероприятий по 

благоустройству территорий, 

прилегающих к муниципальным 

образовательным организациям 

Администра

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО»  

2020-

2024 

годы 

2.3. бюджет 

района 

 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

2.10 Предоставление бюджетных 

ассигнований  на иные цели на 

проведение мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

Администра

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

2020-

2021 

годы 

2.3. бюджет 

района 

0 0 0 0 0 0 0 



17 

 

энергетической эффективности в 

образовательных организациях 

«ЦОМСО» 

2.11 Предоставление бюджетных 

ассигнований на иные цели на 

приобретение оборудования 

образовательными организациями 

Администра

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2020-

2026 
годы 

2.3. бюджет 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

2.12 Предоставление субсидии на иные 

цели на оснащение объектов 

образовательных организаций 

средствами антитеррористической 

защищенности 

Администра

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2020-

2026 

годы 

2.3. бюджет 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

2.13. Реализация мероприятий по 

благоустройству зданий 

муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

целях соблюдения требований к 

воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 

Администраци

я, комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО», 

образовател

ьные 

организации 

2020-

2026 

годы 

2.3. федеральный  

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

770,0 

 

 

230,0 

 

 

 

166,481 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

2.14. Организация внедрения, 

сопровождения и развития 

централизованной информационной 

системы бухгалтерского, кадрового, 

финансового учета, развернутого на 

основе «облачных» технологий. 

Администраци

я, комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО»  

2020-

2026 

годы 

2.3. областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

2.15. Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов  в целях 

оказания финансовой помощи  

МАОУ СШ №2 г.Окуловка 

образовательным организациям в 

проведении мероприятий по 

ликвидации чрезвычайной ситуации, 

произошедшей  на территории 

Новгородской области в 2019 году 

Администраци

я, комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО»  

2020-

2026 

годы 

2.3. областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

2.16. Реализация мероприятий 

муниципального проекта «Твой 

Администраци

я, комитет 

2020-

2026 
2.3. областной 

бюджет 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 



18 

 

школьный бюджет» образования 

МКУ 

«ЦОМСО», 

годы  

бюджет 

района 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

3. Задача 3. Реализация прочих мероприятий и управления в области образования. 

3.1 Расходы на управление реализацией 

мероприятий в области образования 

и молодежной политики 

Администра

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2020-

2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет 

бюджет 

района 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

3.2 Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Администра

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2020-

2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет  

 

бюджет 

района 

576,6 

 

 

10043,1

98 

576,6 

 

 

9583,57667 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

3.3 Софинансирование расходов 

муниципальных организаций 

(учреждений) по приобретению 

коммунальных услуг 

 

Администра

ция, Комитет 

образования 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2020-

2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

380,7 

 

 

95,1 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

 

4 

Задача 4: Содействие в организации каникулярного отдыха в загородных лагерях 

4.1. Приобретение и выдача путевок в 

загородные детские оздоровительные 

лагеря. 

МКУ 

«ЦОМСО» 

2020-

2026 

годы 

4.1. бюджет 

района 472,4 472,4 472,4 472,4 472,4 472,4 

 

472,4 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

1.6. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник  

Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования Окуловский муниципальный район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Заместитель Главы администрации  
района по социальным вопросам    М.О. Петрова 
 
 

 
 
 
 


